
 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

15 августа 2019 года  №   67-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий  

 

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», разделом 2.1 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решением                

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года               

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 6 (далее – Комиссия)                              

р е ш и л а :  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии                                      

в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               

на председателя Комиссии Д.А.Майорову. 

 

Председатель  Территориальной  

избирательной комиссии № 6                                         Д.А. Майорова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6                                              Е.А. Данилова  

 

 

 



1 

 

Приложение к решению 

                                   Территориальной избирательной комиссии № 6 

                                                                                                                                                                                                                                    от 15.08.2019 № 67-2  
 

Список лиц для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

    Город Санкт-Петербург 

Территориальной избирательной комиссии № 6 

 

№ п/п 
Фамилия, Имя, 

Отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ № 

избирательных 

участков, где 

данное 

лицо включено  

в резерв 

1 2 3 4 5 

1.  
Касымова Екатерина 

Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1059 

2.  
Тяпугина Ирина 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 1059 

3.  
Шелудько Валерия 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1059 

4.  
Еремук Михаил 

Васильевич 
собрание избирателей по месту работы - 1061 

5.  
Алексеенко Артем 

Александрович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
1 1062 

6.  
Егорова Анастасия 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1062 

7.  
Иванова Анастасия 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1062 

8.  
Шарова Евгения 

Леонидовна 
собрание избирателей по месту работы - 1062 

9.  
Краснопольский 

Денис Дмитриевич 
собрание избирателей по месту работы - 1064 

10.  
Моисеев Алексей 

Валерьевич 
собрание избирателей по месту жительства - 1064-1072, 1077,1078 



2 

 

11.  
Малиновская Марина 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1066 

12.  
Бесчастная Наталья 

Борисовна 
собрание избирателей по месту работы - 1074 

13.  
Власова Елена 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1074 

14.  
Шестакова Мария 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1074 

15.  
Тарасова Ольга 

Геннадьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1075 

16.  
Орлова Алеся 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1076 

17.  
Громова Татьяна 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1077 

18.  
Рогожина Людмила 

Яновна 
собрание избирателей по месту жительства - 1077 

19.  
Корчмит Денис 

Константинович 
собрание избирателей по месту работы - 1078 

20.  
Тищенко Ирина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1078 

21.  
Ноздрина Кристина 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1081 

22.  
Феоктистова Татьяна 

Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1081 

23.  
Казак Юлия 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1086 

24.  Покровская Татьяна 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1086 

25.  
Осадчук Людмила 

Ивановна 
собрание избирателей по месту работы - 1087 

26.  
Цветкова Марина 

Вадимовна 
собрание избирателей по месту работы - 1087 

27.  
Гетоева Кристина 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы - 1088 



3 

 

28.  
Давыдова Алина 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1089 

29.  
Ашихманова Тамара 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1091 

30.  
Зинина Наталья 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 1091 

31.  
Кришталь Юлия 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1091 

32.  
Зуева Ульяна 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1092 

33.  
Маханова Ольга 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы  1092 

34.  
Григоренко Виктор 

Александрович 
собрание избирателей по месту учебы - 1093 

35.  
Бабюк Александр 

Александрович 
собрание избирателей по месту службы - 1094 

36.  
Белякова Екатерина 

Альбертовна 
собрание избирателей по месту жительства - 1094 

37.  
Лутина Лидия 

Евгеньевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

- 1094 

38.  Савельева Розалия 

Николаевна 
собрание избирателей по месту жительства - 1094 

39.  
Тарасова Людмила 

Михайловна 
собрание избирателей по месту жительства - 1094 

40.  
Холод Владимир 

Иванович 
собрание избирателей по месту работы - 1094 

41.  
Богданова Елена 

Николаевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

- 1095 

42.  
Дикович Ольга 

Анатольевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

- 1095 



4 

 

43.  
Курчина Татьяна 

Вячеславовна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

- 1095 

44.  
Прахновская Юлия 

Алексеевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

- 1095 

45.  
Трескунова Елена 

Владимировна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

- 1095 

46.  
Шмыгина Виктория 

Андреевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

- 1095 

47.  
Ященкова Светлана 

Андреевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

- 1095 

48.  
Глаголева Ольга 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы - 1098 

49.  
Колпакова Юлия 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1099 

50.  Мальчевская Надежда 

Петровна 
собрание избирателей по месту работы - 1099 

51.  
Серова Екатерина 

Андреевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
1 1099 

52.  
Гаврилова Анастасия 

Александровна 
собрание избирателей по месту жительства - 1100 

53.  
Соколов Евгений 

Дмитриевич 
собрание избирателей по месту работы - 1100 

54.  
Заледеева Татьяна 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1101 

55.  
Кисилева Екатерина 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1101 

56.  
Бизяев Михаил 

Юрьевич 
собрание избирателей по месту работы - 1103 

57.  
Бугай Александр 

Сергеевич 
собрание избирателей по месту работы - 1103 



5 

 

58.  
Шаповал Анастасия 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1105 

59.  
Капустина Светлана 

Васильевна 
собрание избирателей по месту работы - 1110 

60.  
Осина Наталья 

Игоревна 
собрание избирателей по месту работы - 1110 

61.  
Попова Наталья 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1110 

62.  
Коробейникова 

Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 1111 

63.  
Елагина Валентина 

Константиновна 
собрание избирателей по месту работы - 1113 

64.  
Данилова Елена 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1114 

65.  
Шафранская 

Александра 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 1114 

66.  
Заболотный Николай 

Семенович 

Красносельское местное (районное) отделение  

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

- 1116 

67.  
Метляков Андрей 

Павлович 
собрание избирателей по месту работы - 1116 

68.  
Метлякова Надежда 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1116 

69.  
Дроздовская Ольга 

Эдуардовна 
собрание избирателей по месту работы - 1118 

70.  
Лоскутова Валентина 

Федоровна 

Красносельское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

- 1118 

71.  
Чумаченко Анатолий 

Викторович 
собрание избирателей по месту жительства - 1120 



6 

 

72.  
Лобанова Светлана 

Валерьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1126 

73.  
Попов Константин 

Сергеевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
1 1126 

74.  
Попова Дарина 

Александровна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
1 1127 

75.  
Кузнецова Ольга 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1128 

76.  
Лукина Марина 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1128 

77.  Шарова Татьяна 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1128 

78.  
Красильникова 

Светлана Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 1129 

79.  
Майорова Таисия 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1129 

80.  
Аббасова Ирина 

Вячеславовна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Южно-Приморский 

- 1133 

81.  
Тихонов Игорь 

Вадимович 
собрание избирателей по месту работы - 1133 

82.  
Сомова Анастасия 

Вячеславовна 
собрание избирателей по месту работы - 1134 

83.  
Гресько Сергей 

Николаевич 
собрание избирателей по месту работы - 1135 

84.  
Селиванова Ольга 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1136 

85.  
Жехновская Наталья 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1137 

86.  
Лукьянова Наталья 

Ивановна 
собрание избирателей по месту работы - 1137 

87.  
Мишакова Наталья 

Викторовна 

Красносельское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

- 1137 



7 

 

88.  
Павленко Ирина 

Валентиновна 
собрание избирателей по месту работы - 1137 

89.  
Панчишных Ирина 

Константиновна 
собрание избирателей по месту работы - 1137 

90.  
Солохина Екатерина 

Евгеньевна 
собрание избирателей по месту работы - 1137 

91.  
Герасимов Николай 

Владимирович 
собрание избирателей по месту работы - 1139 

92.  Горушкина Евгения 

Васильевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Южно-Приморский 

- 1139 

93.  
Никитина Ольга 

Петровна 
собрание избирателей по месту работы - 1139 

 

 


